ПРОТОКОЛ № 66

заседания депутатской фракции политической партии

«Либерально-демократическая партия России»

в Думе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск                     24 сентября 2015 года

Присутствовали: 4 депутата Думы Ханты-Мансийского автономного  округа

- Югры  пятого созыва, избранных по единому избирательному округу в составе

списка кандидатов, выдвинутого Ханты-Мансийским региональным отделением

политической партии «Либерально-демократическая партия России» (ЛДПР):

1. Марков Евгений Владимирович

2. Дейнека Олег Александрович

3. Крыгин Александр Анатольевич

4. Сысун Виктор Богданович

Кворум имеется.

Повестка заседания:

1. О внесении на рассмотрение Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры проекта закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«О внесении  изменений в статью 15  Закона  Ханты-Мансийского  автономного

округа – Югры  «О наградах и почётных званиях Ханты-Мансийского

автономного  округа – Югры».

1. По первому вопросу слушали  руководителя депутатской фракции

политической партии «Либерально-демократическая партия России» в Думе

автономного округа Маркова Евгения Владимировича, предложившего вынести на

рассмотрение Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры проект

закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О внесении  изменений в

статью 15  Закона  Ханты-Мансийского  автономного            округа – Югры  «О

наградах и почётных званиях Ханты-Мансийского  автономного  округа – Югры»

в целях устранения пробела награждения многодетных матерей, не имеющих

постоянного места работы,   медалью «Материнская слава»

Действующий Закон автономного округа  «О наградах и почётных званиях

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры»  не содержит порядка

представления к награждению  медалью «Материнская слава» многодетных

матерей,  родивших  или усыновивших  и воспитавших пять и более детей,

проживших и проработавших в Ханты-Мансийском автономном округе не менее

15 лет, но на момент возникновения права   не имеющих  места постоянной

работы.

Соответственно, многодетные матери,  (особенно одинокие или имеющие

детей инвалидов), которые полностью заняты детьми и физически не имеют

возможности работать или берут работу на дом, в рамках действующего

законодательства не имеет возможности быть представленными к награждению

медалью.

В этой связи предлагается предоставить главам муниципальных образований

право ходатайствовать о награждении многодетных матерей, не имеющих

постоянного места работы и обучения медалью «Материнская слава», а

оформление наградных документов возложить на органы социальной защиты

соответствующих муниципальных образований.

Выступили:

Дейнека Олег Александрович

Крыгин Александр Анатольевич

Сысун Виктор Богданович

Результаты голосования: «за» - 4, против - «0», воздержались  - «0».

Решили:

Повторно внести на рассмотрение Думы автономного округа проект закона

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О внесении  изменений в

статью 15  Закона  Ханты-Мансийского  автономного            округа – Югры  «О

наградах и почётных званиях Ханты-Мансийского  автономного  округа – Югры».

       _____________ Е.В.Марков

        _____________О.А. Дейнека

        _____________А.А.Крыгин

        _____________В.Б.Сысун